1

DIRECTUM-25360-764219

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 №  0654/19-01

О создании межведомственной комиссии по

благоустройству городского округа Чехов

В соответствии с распоряжением Министерства жилищно-

коммунального хозяйства от 04.09.2017 №162-РВ «Об утверждении Правил

инвентаризации дворовых, общественных территорий, объектов

недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и

земельных участков, находящихся в собственности (пользовании)

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей муниципальных

образований Московской области», в целях обеспечения контроля за

состоянием объектов благоустройства, выполнением работ по

благоустройству и улучшению санитарного и экологического состояния на

территории городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по благоустройству

городского округа Чехов (далее – Межведомственная комиссия).

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по

благоустройству городского округа Чехов (прилагается).

3. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной

комиссии по благоустройству городского округа Чехов.

4. Признать утратившим силу:

4.1. постановление Администрации Чеховского муниципального

района от 31.05.2013 №771/19-1 «О создании комиссии по благоустройству

при Администрации Чеховского муниципального района»;

2

DIRECTUM-25360-764219

4.2. постановление Администрации Чеховского муниципального

района от 15.03.2016 №1075/19-01/2015 «Об утверждении состава комиссии

по благоустройству в Чеховском муниципальном районе»;

4.3. постановление Администрации Чеховского муниципального

района от 15.03.2016 №0540/19-01/2016 «Об утверждении состава комиссии

по благоустройству в Чеховском муниципальном районе»;

4.4. постановление Администрации Чеховского муниципального

района от 25.07.2016 №1961/19-01/2016 «Об утверждении состава комиссии

по благоустройству в Чеховском муниципальном районе».

5. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-764219

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 29.12.2017 №  0654/19-01

Состав межведомственной комиссии по благоустройству городского

округа Чехов
Председатель комиссии

Карпова О.С.

Заместитель Главы Администрации городского округа

Чехов

Члены комиссии

Минеев В.А. начальник Территориального Управления

Администрации городского округа Чехов

Хабибулина Е.А. начальник отдела благоустройства и муниципального

хозяйства Территориального Управления

Администрации городского округа Чехов

Агапов А.А. начальник отдела дорожной деятельности,

безопасности дорожного движения и связи

Территориального Управления Администрации

городского округа Чехов

Секретарь комиссии

Бычкова Е.А.

главный специалист отдела благоустройства и

муниципального хозяйства Территориального

Управления Администрации городского округа Чехов

Шурыгина О.А. начальник Стремиловского территориального отдела

Территориального Управления Администрации

городского округа Чехов

Иваничкина В.Л. начальник Баранцевского территориального отдела

Территориального Управления Администрации

городского округа Чехов

Дагаева М.А. начальник Любучанского территориального отдела
Территориального Управления Администрации

городского округа Чехов

Самошкин Р.А. начальник Столбовского территориального отдела

Территориального Управления Администрации

городского округа Чехов

Кочан Н.П. Заместитель директора МБУ «Чеховское

благоустройство»

Представители Управляющих

организаций

по согласованию

Представитель общественных

организаций, ассоциаций

по согласованию

С участием членов комиссии (по согласованию) в части касающейся

Пруцаков Ю.И. начальник Управления градостроительной

деятельностью Администрации городского округа

Чехов

Ляхомский А.В. начальник Управления ЖКХ Администрации

городского округа Чехов

Боченков Д.В. начальник Управления развитием отраслей социальной

сферы Администрации городского округа Чехов

Калиничева Е.С. начальник отдела имущества Управления земельно-

имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов

Савин М.А. член общественной Палаты городского округа Чехов

4

DIRECTUM-25360-764219

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 29.12.2017 №  0654/19-01

Положение о межведомственной комиссии по благоустройству

городского округа Чехов

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по благоустройству городского округа

Чехов (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным

органом, созданным Администрацией городского округа Чехов для

рассмотрения актуальных вопросов в сфере чистоты, порядка и

благоустройства на территории городского округа Чехов (далее – городского

округа Чехов) с целью обеспечения контроля за состоянием и содержанием

объектов благоустройства и озеленения, повышения уровня благоустройства

территории городского округа Чехов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и

Московской области, нормативными правовыми актами городского округа

Чехов, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Осуществление регулярных выездных проверок в целях контроля за

состоянием объектов благоустройства, выполнением работ по

благоустройству и улучшению санитарного и экологического состояния

территории городского округа Чехов.

2.2. Анализ состояния сферы благоустройства на территории городского

округа Чехов, рассмотрение поступающей информации от центральных

исполнительных органов государственной власти Московской области,

обращений граждан и организаций, осуществляющих деятельность на

территории городского округа Чехов, независимо от форм собственности

(далее – организации) по вопросам благоустройства.

2.3. Контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами, а

также индивидуальными предпринимателями правил благоустройства,

чистоты и порядка на территории городского округа Чехов.

2.4. Координация деятельности должностных лиц и уполномоченных органов

в сфере благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории

городского округа Чехов.

5

DIRECTUM-25360-764219

2.5. Разработка планов мероприятий по благоустройству территории

городского округа Чехов и контроль за их выполнением.

2.6. Организация мероприятий в сфере благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории городского округа Чехов.

2.7. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в

сфере благоустройства, взаимодействие с должностными лицами и

уполномоченными органами в целях привлечения к административной

ответственности лиц, совершивших правонарушения в сфере обеспечения

чистоты и порядка.

2.8. Взаимодействие с Административно-технической комиссией

Московской области.

Обозначенный перечень задач не является исчерпывающим и может быть

уточнен, исходя из требований действующего законодательства.

3. Функции Комиссии

3.1. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере

благоустройства и озеленения.

3.2. Запрос информации по вопросам благоустройства от граждан,

организаций, органов государственной власти.

3.3. Определение зон ответственности хозяйствующих субъектов на

прилегающей территории к объектам недвижимости.

3.4. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных,

здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.

1. Права Комиссии

4.1. Привлечение к своей работе руководителей, должностных лиц

структурных подразделений и отраслевых органов Администрации

городского округа Чехов, муниципальных учреждений и предприятий всех

форм собственности.

4.2. Приглашение и заслушивание на заседаниях Комиссии руководителей

(или их представителей) предприятий и организаций всех форм

собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в

сфере благоустройства и озеленения.

4.3. Образовывать рабочие группы из состава членов Комиссии для решения

вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

4.4. Вносить на рассмотрение Главы городского округа Чехов предложения

по вопросам благоустройства.

4.5. Приглашать на заседания Комиссии представителей прокуратуры города

Чехов, территориальных отделов федеральных органов исполнительной

власти по Московской области, центральных исполнительных органов

государственной власти Московской области, территориальных отделов

6

DIRECTUM-25360-764219

государственных органов Московской области, организаций, специалистов,

экспертов;

4.6. Осуществлять иные права в рамках полномочий Комиссии.

5. Деятельность Комиссии

5.1. Проведение рейдов по проверке состояния благоустройства и

озеленения, поддержания чистоты и порядка на территории городского

округа Чехов.

5.2. Проведение заседаний по результатам рейдов и планированию

мероприятий по благоустройству и озеленению территории городского

округа Чехов.

5.3. Принятие протокольных решений по реализации мероприятий в сфере

благоустройства и озеленения, обязательных для исполнения на территории

городского округа Чехов всеми юридическими и физическими лицами.

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Территориальным Управлением Администрации городского

округа Чехов.

6. Права и обязанности членов Комиссии

6.1. Члены Комиссии, в том числе члены Комиссии по согласованию имеют

право:

• принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по

вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

• получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и

материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии;

• участвовать в разработке планов развития сферы благоустройства и

озеленения.

6.2. Члены Комиссии обязаны:

• принимать личное участие в заседаниях Комиссии;

• выполнять принятые решения и поручения Комиссии;

• информировать секретаря Комиссии о невозможности присутствия на

заседании Комиссии;

• рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по

ним предложения и заключения;

• проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов

на заседаниях Комиссии.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ